
     

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

  

Sezione IV – Reclutamento, organici e movimenti 

  

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it 
 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

1 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il D.D.G. 31 marzo 2005  concernente l’integrazione e l’aggiornamento  delle 
graduatorie permanenti per il personale docente ed educativo per gli anni scolastici 
2005/2007; 

 
VISTO  il D.D.G. 16 marzo 2007 con cui  all’art. 1, comma 1, è stato  disposto per gli aa. ss. 

2007/2009 l’integrazione e l’aggiornamento  delle graduatorie permanenti per il 
personale docente ed educativo , trasformate  dalla legge n. 296/06 in  graduatorie 
ad esaurimento; 

 
VISTO  il D.M. n. 235 del 01 aprile 2014 concernente l’aggiornamento delle graduatorie ad 

esaurimento del personale docente per il triennio 2014/2017, che non consente 
nuove inclusioni; 

 
VISTO  il proprio provvedimento del 28/08/2014, di pubblicazione delle graduatorie 

definitive ad esaurimento per il triennio 2014/17; 
 
VISTO      il proprio provvedimento prot. n. 2837 del 28/07/2015,  avente a oggetto la 

“Pubblicazione graduatorie definitive ad esaurimento per gli AA.SS. 2014/17 – 
Aggiornate - Personale docente”;           

 
ACCERTATO che il docente Blando Ignazio nato a Gangi (PA) il 02/03/1970 risultava in precedenza 

incluso nelle GaE  della provincia di Enna per la scuola secondaria di secondo grado, 
dalle quali veniva successivamente depennato per mancata presentazione della 

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


     

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

  

Sezione IV – Reclutamento, organici e movimenti 

  

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it 
 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

2 

 

 

domanda di aggiornamento/permanenza nelle graduatorie medesime per il triennio 
2014/2017; 

 
VISTO  il provvedimento di quest’ufficio prot. N. 3117/U del 13.07.2016, con il quale il 

docente Blando Ignazio è stato reinserito con riserva nelle G.a.E. della Provincia di 
Enna, in esecuzione del decreto del Presidente del Consiglio di Stato N. 2469/2016 
Reg. Provv. Caut., confermato con Ordinanza collegiale del Consiglio di Stato N. 
04171/2016 Reg. Prov. Caut., N. 05034/2016 Reg. Ric.;  

 
VISTO il DM 374 del 24/04/2019, di aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento e 

della prima fascia delle graduatorie di circolo e di istituto del personale docente ed 
educativo, con validità per gli anni scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;  

 
VISTA  la sentenza n° 13912/2019 Reg. Prov. Coll., n° 07886/2014 Reg. Ric., pubblicata il 

05/12/2019, con la quale il Tar del Lazio (sezione terza bis), ha accolto nel merito il 
ricorso proposto dal ricorrente Blando Ignazio (più altri);  

   
RITENUTO pertanto di dover dare esecuzione alla citata sentenza, disponendo il reinserimento  

a pieno titolo del predetto docente nelle graduatorie ad esaurimento della Provincia 
di Enna relative alla scuola secondaria di secondo grado; 

 
               VALUTATO  il prevalente interesse pubblico; 

 
D I S P O N E  

 

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


     

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

  

Sezione IV – Reclutamento, organici e movimenti 

  

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it 
 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

3 

 

 

Art. 1  Le premesse fanno parte integrante del dispositivo.  
 
Art. 2  In esecuzione della citata sentenza del Tar del Lazio, Sezione Terza-bis,  

n°13912/2019 Reg. Prov. Coll.,  n° 07886/2014 Reg. Ric.,  il docente Blando Ignazio 
nato a Gangi (PA) il 02/03/1970, è reinserito a pieno titolo nelle G.a.E. 3 ^ Fascia 
della provincia di Enna, per la scuola secondaria di secondo grado, con facoltà di 
stipula di contratti a tempo determinato e indeterminato;  

 

GRADUATORIA AD ESAURIMENTO DEFINITIVA DI QUESTA PROVINCIA PER IL TRIENNIO 

2019/2022 

 

Cognome Nome Data di 

nascita  

Prov. Grad. Abil. Servizi  Titoli Anno 

d’ins. 

Totale Pos. 

ITI 

Pos. 

TD 

Blando Ignazio  02/03/1970 PA A046 

ex 

A019 

13   2016 13 10 5 

 

 
 

Per effetto della legge sulla privacy il presente decreto non contiene alcuni dati personali e sensibili 
Agli stessi dati gli interessati o i controinteressati potranno eventualmente accedere secondo la 
modalità prevista dalla normativa sulla trasparenza degli atti amministrativi. 
Avverso il presente atto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 
 

 

                     
        

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/


     

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna 

  

Sezione IV – Reclutamento, organici e movimenti 

  

 

Dirigente: Giorgio Cavadi, 0934-507139, giorgio.cavadi@istruzione.it 

Coordinatore: Dott.ssa Ombretta Cuttaia, 0934-507143, ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it  

Responsabile del procedimento: Dott. Giuseppe Mendolia, 0934-507148, giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it 

Responsabile dell’istruttoria Dott. Giovanni Matteo Crinò, 0934507118, matteogiovanni.crino@istruzione.it 
 

 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111  

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it - www.cl-en.usr.sicilia.it  

4 

 

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VI  
                                                                                                                 Giorgio Cavadi  

Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  
                                                                                                                   e delle norme ad esso connesse 

                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 
 
Al docente Blando Ignazio per il tramite dell’ Anief -                   segreteria@pec.anief.net 
 
Ai Dirigenti Scolastici  
della Provincia di Enna                                                                                LORO SEDI 
 
Alle OO.SS. della scuola  -                                     LORO SEDI 
 
All’U.R.P.  ed all’Albo  -                                            SEDE
    

mailto:giorgio.cavadi@istruzione.it
mailto:ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it
mailto:matteogiovanni.crino@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:segreteria@pec.anief.net

		2020-07-30T12:14:12+0000
	CAVADI GIORGIO


		2020-07-30T15:08:36+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0009865.30-07-2020




